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Kjære konferansedeltakere! 

 

Hjertelig velkommen til Stiklestad og til Verdal kommune! 

Hjertelig velkommen til en viktig konferanse i symbolfylte omgivelser! 

 

Vi er på Stiklestad. Stiklestad er på mange måter den norske nasjonens politiske og kulturelle 

fødested. Det kjente Slaget her i 1030 fikk som vi alle vet enorme konsekvenser også i det 

lange tidsperspektivet og formet norsk historie for all ettertid. Det er to dimensjoner som gjør 

Stiklestad til vår nasjons egentlige vugge: 

 

Først den politiske: 

Olav Haraldssons fall på Stiklestad representerer på mange måter sluttsteinen i byggingen av 

det norske rikskongedømmet. Det går en klar linje fra Hafrsfjord i 890 til Stiklestad i 1030 – 

det er dette som på mange vis er tidsspennet i det vi kan kalle den norske samlingsprosessen. 

Det er ikke uten grunn både Kongefamilie og regjering er jevnlig på besøk her. 

 

Så den religiøse og kulturelle: 

Olavs den Helliges død og mytebyggingen og helgengjøringen i umiddelbar ettertid knytter 

Norge varig til den kristne felles – europeiske kulturarv med alt det dette innebærer gjennom 

vår inntreden i den katolske kirke, som jo er Middelalderens eneste felles – europeiske 

kulturinstitusjon. 

 

Begge disse dimensjoner lever i beste velgående,1000 år etter. Vi snakker derfor om Olav 

som Rex Perpeteum Norvegiae, Norges Evige Konge. 

 

På bakgrunn av denne enestående nasjonale arven er det i tett samarbeid mellom den norske 

stat, Nord – Trøndelag fylkeskommune og Verdal kommune bygd opp et nasjonalt 

kultursenter her:  Midt – Norges nest største turistattraksjon etter Nidarosdomen. Her er det 

over 140 000 årsbesøk, her arrangeres Nordens største og eldste frilufts teaterforestilling – 

”Spelet om Heilag Olav” - hvert år med over 20 000 besøkende, her har vi de årlige 

”Olsokdagene på Stiklestad,” en av Norges største kulturfestivaler. Her er det sterk vekst, vi 

er midt i realiseringen av et omfattende utviklingsprogram av nasjonale dimensjoner. Det er et 

privilegium for Verdal kommune å være vertskommune for Stiklestad.   

 

Verdal kommune som sådan er en mellomstor norsk kommune og en stor midt – norsk 

kommune. Her bor i overkant av 14 000 innbyggere spredt på 1543 km2. Kommunen strekker 

seg fra svenskegrensa til Trondheimsfjorden, fra fjell til fjord, fra Nasjonalpark til 

Ramsarområder og er på mange vis et Norge i miniatyr. I småbyen vår, Verdalsøra, er vi ca. 

8000 innbyggere. Forøvrig bor vi spredt utover i de ulike dalførene, vi er jo en meget stor 

landbrukskommune, blant så mye annet. 

 

Verdal Industripark på Ørin er Midt – Norges klart største næringspark: 130 bedrifter, over 

2000 ansatte og vel 3 mrd. kroner i årlig omsetning gjør oss faktisk til en av landets største. 

Her er det et vidt spekter av bransjer, mye industri av ulikt slag, mye bygg og anlegg, men 

også mer og mer tjenesteyting. Aker Kværner Verdal er største enkeltaktør med over 800 

ansatte. De ulike bedriftene betjener et lokalt marked, et regionalt marked, men også et 

nasjonalt og ikke minst et internasjonalt marked. I globaliseringens tidsalder er dette siste 

særdeles viktig: Det at du hver dag måles internasjonalt mot de aller beste setter standarder og 

høyner kvaliteten ikke bare hos de aktuelle bedriftene, men også hos underleverandørene. 

Hele verdikjeden heves kvalitetsmessig. Dette er et viktig konkurransefortrinn i et stadig mer 
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konkurranseeksponert næringsliv. I tillegg er det høykonjunktur – det er et sug etter 

kompetent arbeidskraft, etter ingeniører, fagarbeidere, økonomer..... med rett kompetanse får 

man jobb på dagen. Vi har lav arbeidsledighet og flere bedrifter har måttet hente arbeidskraft i 

utlandet. Verdal kommune har opplevd betydelig vekst og utvikling de siste årene. Det har 

vært gode tider, og er det noe en Ordfører liker så er det vekst og utvikling! 

 

Det er jo her vi nærmer oss bakgrunnen for det som har blitt kjent som ”Verdalsprosjektet” – 

altså prosjektet Krafttak for Inkludering. Det handler i bunn og grunn om å utvikle en bedre 

og mer næringslivsdrevet modell og metodikk for å matche de to køene: Køen av ledige 

jobber og køen av arbeidsledige og ikke minst arbeidsvillige nye landsmenn. Det handler om 

å legge bedre til rette for i sterkere grad å ta i bruk ledige hender i ledige jobber. Vi tror på 

arbeidslinja både av hensyn til bedrifters og samfunnets beste, men også – og det er minst like 

viktig – til det enkelte menneskes beste. Innvandrere er selvfølgelig som alle andre: De har et 

ønske om å realisere seg selv, skape seg et meningsfylt liv, være til nytte i det samfunnet de 

lever i. 

 

Verdal kommune har over år vært en betydelig bosettingskommune i Midt – norsk 

sammenheng og har dermed en voksende innvandrerbefolkning. Vi har over år utviklet et 

nært og tillitsfullt samarbeid mellom næringsliv og kommune. Prosjektideens far er på mange 

måter tidligere Aker – direktør Bjørnar Skjevik. Da Bjarne Håkon Hansen inntok 

statsrådsstolen i Arbeids – og Inkluderingsdepartementet og på alle vis signaliserte tyngre 

satsing på arbeidslinja også som en veg mot sterkere inkludering av nye landsmenn var tiden 

inne for Ordføreren til å gjøre et framstøt som viste seg å føre fram. Slik ble 

”Verdalsprosjektet” skapt, som et typisk samarbeidsprosjekt mellom næringsliv og samfunn, 

med Verdal kommune som hovedeier i prosjektet og med næringslivet som medeiere og i et 

bredt partnerskap og med et bredt spleiselag bak seg. 

 

Avslutningsvis: Verdal kommune har så langt høstet mye lærdom av prosjektet. Kommunens 

toppledelse både politisk og administrativt følger prosjektet tett hele tiden og med stor 

interesse. En av kommunalsjefene våre er prosjektansvarlig. Det vi ser er at skal vi lykkes 

med denne store oppgaven – og det både må og skal vi – så må også Verdal kommune som 

arbeidsgiver for 1000 ansatte gjøre et virkelig krafttak for å få forankret tanken om å ansette 

flere innvandrere. Jeg vet at mange av bedriftene gjør seg liknende erfaringer. Vi er ikke i mål 

– men vi er på veg. 

 

Verdal kommune har som målsetting at kommunale arbeidsplasser skal gjenspeile hele 

befolkningen i Verdal. Vi tror på verdien av et mangfoldig samfunn,et inkluderende samfunn i 

en stadig mer globalisert verden. Vi ser at dette prosjektet har mye i seg som vil bringe oss 

nærmere en så ambisiøs målsetting. 

 

Som Ordfører ser jeg fram til to spennende dager nettopp her på Stiklestad, på det gamle 

slagsted som i sin tid avstedkom begivenheter som virkelig bidro til å åpne Norge mot verden. 

 

Nok en gang hjertelig velkommen hit til oss! 

 

Med dette erklærer jeg konferansen åpnet! 

 

Takk for oppmerksomheten. 

 


